平成 29 年２月６日

各 位

会社名  クリナップ株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 佐藤 茂

（コード：７９５５ 東証第一部）

問合せ先 経営企画部長 井上 洋明

（ＴＥＬ：０３－３８１０－８２６６）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成 29 年２月６日開催の取締役会において、100％子会社であるクリナップ岡山工業株

式会社を吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、100％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略

しています。

記

１．合併の目的

当社は、東日本大震災発生後に策定した事業継続計画に則り、西日本生産拠点としてクリナッ

プ岡山工業株式会社に対する生産設備の増強を進め、福島県いわき市に生産拠点を構える当社生

産工場との東西生産二極化体制を整えてまいりました。

今般、より機動的な体制のもとで業務効率化に取組み、生産技術力の向上、管理コストの削減

等の合併メリットを追求し、付加価値重視経営へ向けた変革を実践することを目的として、吸収

合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

本合併に係る取締役会決議日  平成 29 年２月６日

吸収合併契約書締結日     平成 29 年２月６日

合併予定日（効力発生日）   平成 29 年４月１日（予定）

（注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項の規定による簡易合併であり、クリ

ナップ岡山工業株式会社においては会社法第 784 条第１項の規定による略式合併であ

ることから、それぞれ合併承認株主総会は開催いたしません。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、クリナップ岡山工業株式会社は解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

該当事項はありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

消滅会社は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1) 名称 クリナップ株式会社 クリナップ岡山工業株式会社

(2) 所在地 東京都荒川区西日暮里六丁目 22

番 22 号

岡山県勝田郡勝央町太平台 30

番地

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 社長執行役員

佐藤 茂

代表取締役 社長

先崎 斎

(4) 事業内容 厨房機器、浴槽機器及び洗面機器

等の住宅設備機器の製造販売

厨房用品及び住宅用機器の製

造並びに賃加工及び販売

(5) 資本金 13,267 百万円  13 百万円

(6) 設立年月日 昭和 29 年 10 月５日 昭和 47 年６月１日

(7) 発行済株式総数 41,942,374 株  26,000 株

(8) 決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

(9) 大株主及び持株比率 株式会社井上     29.74％

日本トラスティ･サービス信託銀

行株式会社       6.59％

クリナップ株式会社  100％

(10) 財政状態及び経営成績 平成 28 年３月期（連結） 平成 28 年３月期（単体）

 純資産 55,773 百万円  521 百万円

 総資産 85,871 百万円  2,782 百万円

 1 株当たり純資産 1,340.97 円  20,067.72 円

 売上高 114,445 百万円  9,743 百万円

 営業利益 1,129 百万円  100 百万円

 経常利益 867 百万円  147 百万円

 (親会社株主に帰属する)

当期純利益
340 百万円  98 百万円

 1 株当たり当期純利益 8.19 円  3,770.41 円

４．合併後の状況

本合併により、吸収合併存続会社である当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、

資本金、決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

本合併による当社の連結業績への影響はありません。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 28 年 11 月７日公表分）及び前期連結実績   （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期業績予想

（平成 29 年３月期）
119,000 2,500 2,200 1,450

前期実績

（平成 28 年３月期）
114,445 1,129 867 340